[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 386/2020

Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando que analise as reivindicações de moradores do bairro Vila Oliveira e realize as intervenções conforme descrito:
[bookmark: _GoBack]Primeiro, em relação a construção da rampa elevada em frente a Minas Auto, de acordo com moradores “ela está sendo feita em frente uma garagem que está sendo utilizada como loja, o passeio é ao nível do asfalto e se um cadeirante precisar atravessar, terá que ser fora da faixa. E o local não tem nenhum bueiro e que todas as vezes que chove acumula água. Essa água ficará ainda mais represada com a faixa e entrará nesta loja.”
Segundo, quanto ao passeio da ponte do Ribeirão Vau Açu que liga à Minas Auto. Conforme moradores, “este passeio é sempre um problema para a comunidade. Sempre que chove temos que passar na rua porque o passeio fica lotado de água da chuva, devido ao passeio ser mais baixo que o asfalto.”

Ponte Nova, 15 de maio de 2020.

Hermano Luís dos Santos - PT
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg